Donné à Rome, dans le palais de la Sacrée Congrégation⁵⁷, le 7 décembre 1783.

⁵⁷ Decretum Congregationis de Propagandâ Fide.

Cùm pro pietate suâ, ac in Catholicam Religionem studio Christianissimus Gallorum Rex, Ludovicus XVI, sanctissimo Domino nostro Pio PP. VI exponi fecerit, optare se, ut in Missionibus in Sinarum Imperio existentibus, quas pridem Patres extinctæ Societatis Jesu Galliæ Nationis administrabant, subrogentur Sacerdotes Congregationis Missionis, Sanctitas Sua, auditis quibusdam Eminentissimis DD. Cardinalibus Sacræ Congregationis de Propagandâ Fide, plurimum commendans ejusdem Christianissimi Regis Fidem ac Religionem, ejusque piis optatis obsecundare volens, Presbyteros prædictos Congregationis Missionis à Superiore Generali designandos et per eandem Sacram Congregationem approbandos, in locum prædictorum Patrum extinctæ Societatis Jesu in Missionibus Sinensibus, et per eosdem Patres Galliæ Nationis administratis, subrogavit, ac deputavit cum omnibus facultatibus, juribus ac privilegiis eorum singulis respective concedendis, quæ Missionariis à Sacrà Congregatione de Propagandâ Fide concedi consueverunt, sub dependentiâ Episcoporum vel Vicariorum Apostolicorum ubi Episcopi non adsunt, salvis tamen privilegiis ac exemptionibus iisdem Presbyteris ac Congregationi ab Apostolicâ Sede concessis juxta modum, formam ac tenorem, tum pro designatione locorum, in quibus iisdem Sacerdotes Congregationis Missionis deputandi erunt, tum pro bonis ac redditibus iisdem assignatis, vel in posterum assignandis à piâ liberalitate fidelium Sinensium, tum demum pro muniis quoad pias fundationes ab iisdem obeundis, ac regulis in eorum Missionum exercitio observandis à Sanctitate Suâ cum consensu Regis Christianissimi id posterum præscribendum. De iis vero omnibus quoad bona ac redditus à Christianissimorum Regum munificentia aut Gallorum subditorum liberalitate iisdem Missionibus jam collata vel in posterum conferenda spectant, Christianissimus Rex pro summo quo fertur in fidei catholicæ propagationem zelo, ac, studio in earundem Missionum commodum atque utilitatem ipse solus disponet.

Datum Romæ ex ædibus dictæ Sacræ Congregationis, die septimâ decembris 1783.

**19° Décret de la Sacrée Congrégation de la Propagande,
pour la nomination de M. Raux.**

Sur la rapport d'Etienne Borgia, secrétaire, la Sacrée Congrégation a approuvé pour Supérieur des Prêtres de la Congrégation de la Mission qui doivent être envoyés dans l'empire de la Chine avec l'approbation préalable de la même Congrégation, le sieur Raux, Prêtre de la même Congrégation de la Mission désigné par son Supérieur Général, sous la dépendance néanmoins des Evêques ou Vicaires Apostoliques des lieux où il devra résider, auxquels ils devra obéir en la forme contenue dans la Constitution de Benoît XIV de sainte mémoire, Commençant par ces mots : *Ex quo* etc., et desquels il recevra les facultés nécessaires dont il ne pourra faire usage hors des limites de la Chine et en se soumettant toujours à la direction des Evêques ou Vicaires Apostoliques tant pour les facultés que pour les temps et les lieux où il faudra les exercer.